DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PRATINHA-MG

             CNPJ: 30.961.640/0001-29 – Praça da Matriz, nº 80 – Centro – CEP  38.960-000 – Pratinha – MG

Fone/Fax: (34) 9 9811-1967                           E-mail: prataeducacao@hotmail.com

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2024

DIVULGAÇÃO DE VAGAS PARA EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL

DA REDE  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRATINHA-MG E DE

CRITÉRIOS PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS

A Diretora do Departamento Municipal de Educação e Cultura – DMEC/Pratinha-MG, no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 26 de Abril de 2024 o prazo para inscrição de vagas em Tempo Integral

2. Alteração do Cronograma de Atividades e Prazos constante no Anexo 03 do referido

Edital, conforme apresentado abaixo:

ATIVIDADES

PRAZOS

Publicação do Edital 12 de abril de 2024

Prazo para solicitação de vagas 15 a 26 de abril de 2024

Publicação do posicionamento dos alunos nas vagas 30 de Abril de 2024

Previsão de início das aulas A partir de 02 de Maio de 2024

Pratinha/MG, 22 de abril de 2024.

mailto:prataeducacao@hotmail.com

	RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2024